
 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

 М и н и с т е р с т в о  н а  о к о л н а т а  с р е д а  и  в о д и т е  

 Д и р е к ц и я  Н а ц и о н а л е н  п а р к  Ц е н т р а л е н  Б а л к а н  

5 3 0 0  Г а б р о в о ,  у л .  Б о д р а  с м я н а  №  3 ,  П К  8 0  

Т е л . / ф а к с :  ( + 3 5 9 6 6  8 0 1  2 7 7 ) ,  E - m a i l :  o f f i c e @ c e n t r a l b a l k a n . b g  

w w w . c e n t r a l b a l k a n . b g  

 

З А П О В Е Д  
№ РД-58  

Габрово,05.05.2020 г. 

 

На основание чл. 50, т. 1 от Закона за защитените територии (ЗЗТ), чл. 73 и чл. 

74 във връзка с чл. 60, ал.1 от Административнопроцесуалния кодекс и във връзка с 

изпълнението на Договор №97 МВ 6/02.08.2019г. „Опазване на безлесни природни 

местообитания чрез ремонт и възстановяване на път „Беклемето“ - хижа 

„Дерменка“ по дейност 6 в обхвата на проект BG16M1OP002-3.007-0006 

"Възстановяване и опазване на природните местообитания и видове в Национален 

парк „Централен Балкан” 

 

I .  Н А Р Е Ж Д А М : 

 

1. Забранявам движението, престоя и паркирането на моторни превозни 

средства (МПС) (вкл. ATV и UTV от всички класове) по път м. „Беклемето“ - х. 

„Дерменка“ от Приложение № 3.2.3.Пътища със свободен достъп и паркинги към 

тях в НП „Централен Балкан“, План за управление на НПЦБ, 2016-2025 г., в срок 

от издаване на настоящата заповед до 31.12.2020г. с изключение на: 

1.1. МПС-та на стопанисващите следните обекти: туристически 

заслон „Орлово гнездо“ и хижа „Дерменка“; 

1.2. МПС- та на служители на МВР, МО и Дирекция „НП 

Централен Балкан“ при изпълнение на служебните им задължения;   

1.3. МПС –та със специален режим на движение; 

1.4. МПС-та, които се използват при осъществяване на 

ремонтните и възстановителни дейности по договора; 

2. В срок до 10.06.2020 г., Гл. инспектор в отдел КО, ПУ Троян  да организира 

поставянето на съответните знаци на пътя, информиращи за въведената забрана;  

3. Служителите паркова охрана от отдел КО, Паркови участъци (ПУ) „Троян“, 

ПУ „Карлово“ и ПУ „Клисура“ при и по повод изпълнението на служебните си 

задължения да информират посетителите на НП „Централен Балкан“ относно 

условията на настоящата заповед.  

МОТИВИ: 

 Настоящата заповед се издава във връзка с изпълнението на  Договор №97 МВ 

6/02.08.2019 г. „Опазване на безлесни природни местообитания чрез ремонт и 

възстановяване на път м „Беклемето“ - хижа „Дерменка“ по дейност 6 в обхвата на 

проект BG16M1OP002-3.007-0006 "Възстановяване и опазване на природните 

местообитания и видове в Национален парк „Централен Балкан” и като се има предвид 

следното: 

Път м. „Беклемето“ - х. „Дерменка“ е тесен  и само в определени негови 

участъци могат да се разминават насрещно движещи се МПС-та. Безопасното 

осъществяване на ремонтните и възстановителни дейности на път  м. „Беклемето“ -

хижа „Дерменка“ съгласно Договор №97 МВ 6/02.08.2019 г. е несъвместимо със 

свободното движение, престой и паркиране на МПС-та в обхвата на пътя. 

mailto:office@centralbalkan.bg
http://www.centralbalkan.bg/


В настоящия случай съществува обективна невъзможност за указване на обходен 

маршрут, предвид липсата на обходни пътища в района.  

Предвид наличието на възникнала опасност от пътнотранспортни произшествия 

и за осигуряване на живота, здравето и имуществото на гражданите, настоящата 

заповед се издава в условията на неотложност по реда на чл. 73 от АПК. 

         II. На основание чл. 74 във връзка с чл. 60, ал. от АПК, РАЗПОРЕЖДАМ 

предварително изпълнение на настоящата заповед с цел осигуряване живота и 

здравето на гражданите при изпълнението на ремонтните и възстановителни дейности 

на пътя от м. „Беклемето“ - хижа „Дерменка“ поради следните МОТИВИ:  

Безопасното осъществяване на ремонтните и възстановителни дейности на път от 

м. „Беклемето“ - хижа „Дерменка“ съгласно Договор №97 МВ 6/02.08.2019 г. е 

несъвместимо със свободното движение, престой и паркиране на МПС-та в обхвата на 

пътя. Разрешаването на свободното движение престой и паркиране на МПС-та в 

периода на осъществяване на ремонтните и възстановителни дейности би поставило в 

опасност живота и здравето на гражданите. 

Настоящата заповед да се сведе до знанието на посетителите на НП „Централен 

Балкан“, като бъде поставена на видно място в  офисите на ПУ „Троян“ – гр. Троян, 

„Карлово“ – гр. Карлово, и „Клисура“ – с. Хр. Даново, както и на сайта на Дирекция 

„НП Централен Балкан“ www.centralbalkan.bg 

 

Настоящата заповед да се сведе до знанието и за изпълнение от служителите от 

отдел КО, ПУ Троян, ПУ Карлово и ПУ Клисура. 

Контролът по изпълнението възлагам на Началник отдел „КО”. 

Разпореждането за допускане на предварително изпълнение на заповедта 

подлежи на обжалване чрез ДНПЦБ пред Административен съд – Габрово в 3 – дневен 

срок от съобщаването ѝ. 

Заповедта подлежи на оспорване по административен ред чрез ДНПЦБ пред 

Министъра на околната среда и водите в 14 – дневен срок от съобщаването ѝ. 

Заповедта подлежи на оспорване по съдебен ред чрез Директора на ДНПЦБ пред 

Административен съд – Габрово в едномесечен срок от съобщението за издаването ѝ. 

На основание чл. 180, ал. 1 от АПК оспорването по съдебен ред не спира 

изпълнението на настоящата заповед. 

 

 

 

ГЕНЧО ИЛИЕВ  

Директор  

 

Изготвил: 

Кристина Папазова – Ст. юрист консулт в Д „АФПД“ 

http://www.centralbalkan.bg/

